
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Národní technické muzeum 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

IČO 00023299 

DIČ CZ00023299 

se sídlem Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78 

zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: 34337111/0710 

(dále jen „NTM“) 

 

a 

 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

IČO 00023221 

DIČ CZ00023221 

se sídlem Praha 1, Klementinum 190, PSČ 110 00 

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: 85535011/0710 

(dále jen jako „NK ČR“) 

 

a 

 

Město Krnov 

IČO 00296139 

DIČ CZ00296139 

se sídlem Krnov, Hlavní náměstí 96/1, PSČ 794 01 

zastoupené: PhDr. Mgr. Janou Koukolovou Petrovou, MBA, starostkou 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 728 771/0100  

(dále jen jako „Město Krnov“) 

 

(společné také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“) tuto smlouvy o spolupráci (dále jen 

„smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran při záchraně 

řady textilních vzorkovnic a dalších dokladů tvorby vzoru časového rozmezí 1870 - 2002 z 

bývalého textilního provozu Karnola. Materiály byly stiženy požárem a jsou součástí 

příslušenství Národní kulturní památky tzv. Dezinatury v objektu skladů, dílen a kanceláří, se 



2 

 

souborem textilních strojů, areálu bývalé továrny na vlněné zboží Alois Larisch a synové 

/Karnola/, evidované v Ústředním seznamu kulturních památek rejstříkové číslo 100 094: 

 

tedy na přípravě a realizaci 

 

záchranné akce vedoucí ke stabilizaci fyzického stavu ohořelých a vodou hašených původních 

textilních vzorkovnic a artefaktů odkazujících na činnost dezinatury, v podobě kartonových 

děrovaných štítků programujících vzorové nastavení žakárového stavu, cívek s přízí či 

samotných návinů příze (dále jen „materiál“). 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 NTM se zavazuje zajistit na svoje náklady následující: 

2.1.1 do doby zprovoznění vysoušecí komory uskladnit 13 palet zachráněného materiálu 

odpovídajícím způsobem v prostorách mrazicího boxu, který je umístěn v 

depozitním areálu NTM v Čelákovicích; 

2.1.2 podílet se na kategorizaci stupně poškození přebraného materiálu; 

2.1.3 k vysušení kartonových děrovaných štítků programujících vzorové nastavení 

žakárového stavu v prostorách svého specializovaného vysoušecího pracoviště v 

areálu hlavní budovy na Letné; 

2.1.4 umožnit přístup k předanému materiálu oběma smluvním partnerům a zavazuje se i 

k jeho nutnému transportu na dílčí záchranné práce. 

2.2 NK ČR se zavazuje zajistit na svoje náklady následující: 

2.2.1 podílet se na kategorizaci stupně poškození přebraného materiálu; 

2.2.2 po zprovoznění vysoušecí komory k vysušení textilních vzorkových knih, cívek 

přízí či samotných návinů příze na svém specializovaném pracovišti Odboru 

ochrany knihovních fondů (OOKF) v Oddělení vývoje a výzkumných laboratoří 

(OVVL)  NK ČR – centrálním depozitáři, Sodomkova 2/1146, 102 00 Praha 15 – 

Hostivař; 

2.2.3 umožnit přístup k předanému materiálu oběma smluvním partnerům a zavazuje se i 

k jeho nutnému transportu na dílčí záchranné práce. 

2.3  Město Krnov se zavazuje zajistit na svoje náklady následující: 

2.3.1 jako vlastník postiženého materiálu zajistí jeho převoz v množství 13 palet do 

mrazicího boxu umístěného v depozitním areálu NTM v Čelákovicích; 

2.3.2 závazné stanovisko orgánů památkové péče na převoz, uskladnění a vysušení 

předaného materiálu k záchraně; 

2.3.3 pojištění postižené materiálu;  

2.3.4 protokolárně převzít zpět stabilizovaný materiál a zajistit jeho zpětný převoz. 

2.4 Pokud to bude nutné, bližší podmínky přípravy a realizace předmětu smlouvy si smluvní 

strany dohodnou operativně prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. V. smlouvy.  

2.5 Jednotlivá předání a převzetí materiálu si smluvní strany potvrdí datovaným předávacím 

protokolem podepsaným kontaktními osobami smluvních stran.  

 

 

 



3 

 

III. Finanční vyrovnání 

3.1 Pomoc příspěvkových institucí zřizovaných MK ČR v podobě NTM a NK ČR poskytnutá 

v rámci této akce Městu Krnov je bezplatná, tj. smluvní strany se zavazují, že ponesou 

samostatně náklady související s těmi povinnostmi (závazky) uvedenými v této smlouvě, 

k jejichž plnění a zajištění se zavázaly. Pokud se za trvání této smlouvy vyskytne potřeba 

vynaložení dalších nákladů, které nebyly výslovně v této smlouvě dohodnuty, uhradí tyto 

náklady ta ze smluvních stran, která jejich plnění objednala anebo přijala. V takovém 

případě se nebude jednat o solidární závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

 

IV. Odpovědnost za škodu 

4.1 Odpovědní pracovníci budou v prostorách smluvních partnerů dodržovat platné předpisy a 

budou se řídit pokyny pověřených pracovníků, např. ohledně práce s archivním materiálem 

a používání zařízení. 

4.2 Dále budou odpovědní pracovníci v prostorách smluvních partnerů dodržovat obecně 

závazné právní předpisy z oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce. 

 

V. Kontaktní osoby smluvních stran 

5.1 NTM 

5.1.1 Ing. Kateřina Šupová, tel.: 220 399 197, e-mail: katerina.supova@ntm.cz 

5.1.2 Mgr. Lucie Střechová, tel.: 220 399 294, e-mail: lucie.strechova@ntm.cz 

5.2 NK ČR 

5.2.1 Ing Petra Vávrová, Ph.D., tel.: 736 786 987, e-mail: petra.vavrova@nkp.cz 

5.3 Město Krnov 

5.3.1 Andrea Šírová, tel.: 554 697 708, e-mail: asirova@mukrnov.cz 

5.3.2 Ing. Petra Manczalová, tel.: 554 614 706, e-mail: manczalova@mikskrnov.cz 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění předmětu smlouvy. 

6.2 Smlouva může být předčasně skončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

6.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí smluvní strany 

s výpovědní dobou 2 měsíce; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této 

výpovědní doby si smluvní strany sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena ostatním smluvním 

stranám. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně 

neupravených občanským zákoníkem. 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



4 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) 

7.3 Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně 

případných dodatků bude Městem Krnov v souladu s ustanoveními zákona o registru 

smluv, zveřejněna. 

7.4 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

takového ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

7.5 Tuto smlouvu lze měnit a upravovat výhradně vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.6 Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva výtisky 

obdrží NTM, tři výtisky NK ČR Praha a dva výtisky Město Krnov. 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

vůle, prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

7.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis způsobu vysoušení. 

 

 

 

V Praze dne: ………...2018                                           V Praze dne: ………….2018 

 

 

 

___________________________                 ________________________________ 

Národní technické muzeum                                 Národní knihovna České republiky 

Mgr. Karel Ksandr     PhDr. Martin Kocanda 

generální ředitel                           generální ředitel  

 

 

 

V Krnově dne: ………...  2018                                            

 

 

 

__________________________                 

Město Krnov                                         

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, MBA   

starostka města                            

 

 

      

 


